
________________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRISIGHELLA 

________________________________________________________________________________ 

    ATTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO     DELIBERA N. 10                           

COPIA PER ESTRATTO DAL VERBALE N. 3 

_______________________________________________________________________________ 
Il giorno 10 giugno 2023, alle ore 10.0, si è riunito, regolarmente convocato a distanza, il Consiglio 

di Istituto, presieduto dalla Sig.ra Sbarzaglia Fabiana essendo risultati assenti il presidente Sig. 

Salvatore Gallus e il Vicepresidente Sig. Andrea Gori.  
Essendo risultati assenti oltre a Presidente e Vicepresidente unicamente i Sigg. Ronchini Astrid per la 
componente genitori e la Sig.ra Capirossi Milva per la componente docente,   

il Presidente ha dichiarato valida la riunione ed ha invitato a discutere il seguente argomento 

posto all'ordine del giorno: 

2) Conto Consuntivo es. fin.  2022 ai sensi del D.I 129 del 28.08.18. 

Testo della deliberazione: 

Il Consiglio di Istituto 

- VISTI gli artt. 22 e 23 del Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129; 

- VISTA  la documentazione contabile e la relazione illustrativa predisposta dal D.S.G.A.; 

- VISTA la relazione illustrativa predisposta dal Dirigente Scolastico; 

- VISTA  la nota ministeriale n° 7435 del 14 marzo 2023, che prevede la proroga dei  

  termini per la “Redazione del conto consuntivo” delle istituzioni scolastiche; 

- VISTO il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti, giusta verbale n. 2 del 

13.05.23; 

con la seguente votazione espressa in forma palese (Presenti n° 11, voti favorevoli 11, contrari 

0, astenuti 0) 

D E L I B E R A 

di approvare il Conto Consuntivo relativo all'E.F. 2022, così come predisposto dal Direttore   

Amministrativo, contenuto nell’apposita modulistica ministeriale, e secondo la relazione 

illustrativa del Dirigente; 

Fondo di cassa iniziale 48.600,22 

Riscossioni in competenza/residui 56.245,60 

Pagamenti in competenza/residui 80.893,53 

Fondo di cassa a fine esercizio 23.952,29 

Residui attivi 58.315,35 

Residui passivi 24.819,23 

Avanzo di amministrazione al 31.12 57.448,41 

- di disporre la pubblicazione nel sito della scuola del presente atto, con tutta la 

documentazione allegata (modelli predisposti dal Direttore SGA e relazione del DS); 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con 

ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al capo dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 e 120 giorni. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

      F.to    Il Segretario                          F.to il Presidente 

     -Silvana Montevecchi-                   -Sbarzaglia Fabiana- 

___________________________________________________________________

_ 
La presente delibera corrisponde all’esito della seduta sopra citata in premessa e viene trascritta per la 
pubblicazione all’albo on line della Scuola, a norma dell’art. 32, comma 1 della L. 69/2009. 

Affissione avvenuta il 12 giugno 2023 

          Il Direttore Amm.vo                  Il Dirigente Scolastico  

     -Mariagrazia Montevecchi-                   - Nicoletta Paterni –

___________________________________________________________________________ 


